The Position ofFıqh in the Method of Sarhandi's tajdid system. Al-Sarhandi,
who is known as al-Imam Rabbani in Islamic World, was bom in Sarhandin 971/1564.
He learnt the Quran at a very early age, and studied of Hadith and Exegesis. After
.fi.nishing his education, he participated in tasawwuf, and he became the fi.rst sufi. who
explicitly opposed the pantheistic canception of Tawhid known as Wahdat-i-Wujud.
Sarhandifocused onfollowing the sunnah ofMuhammad and his companions.

12

Serhendi bir taraftan akli ve nakli ilimleri tahsil ederken, diğer taraf
tan babası vasıtasıyla intisap ettiği Çiştiyye ve Sühreverdiyye tarikatlann
da, Şeyh İskender-i Kehnali vasıtasıyla da Kadiri tarikatında seyr-ü sülu
künü tamamlayarak icazet almıştır. 13 İmam, babasının 1007/1598 yılın
da vefatından sonra hac için yola çıkmış ve Delhi'ye geldiğinde arkadaşı
Mevlan"!- Hasan vasıtasıyla, Hoca Muhammed Baki Billah ile tanışmış Ve
meşrebine en uygtın tasavvuf disiplini olan Nakşibendiliğe intisap etmiş
tir. Muhammed Baki Billah da onu itina ile yetiştirmiştir.14 Serhend! böy
lece seyr-ü sülukünü Muhammed Baki Billah'ın terbiyesinde Nakşibendi
sistemine uygun olarak tamamlamıştır. Serhendi, Muhammed Baki Bil- ·
lah'ın 1014/1603 yılında vefat etmesinden sonra ata yurdu Serhend'e
yerleşerek irşat ve rehberlik vazifelerini sürdürmüş ve 1034/1624 yılında
doğum yeri Serhend'de vefat etmiştir. Mezarı aile kabristanlığındadır.15

B. Serbendi'nin Yaşadığı Dönem

İnsanların ilmi şahsiyetlerinin şekillenmesinde, bulunduklan çevre
nin önemli etkileri vardır. Bu nedenle Serhendi'nin ilmi şahsiyetinin oluş
masında önemli bir yere sahip olduğunu düşündüğümüz çevreyi de kısa
ca özetlemek faydalı olacaktır.

• nında, kadim Hint felsefesinin bir etkisi olmak üzere, nübüvvet kurumu
nun gereksizliğini savunmak gibi, İslam akidesine açıkça ters düşen fikir
lere sahip kişiler sarayda her türlü izzet ve ikrama nail olabiliyordu. Bazı
din bilginleri, gerek cahil halk tarafından gerekse resmi ideoloji tarafın
dan yapılan uygulamaların meşruiyetini ispat gayretlerine düşmüşlerdi. ı 7

Saray bilginleri 987/1579 tarihinde Ekber Şah'ın adil, alim ve muttaki bir
kişi olduğundan bahisle, müçtehitlerden daha üstün olduğunu ve ihtilaflı
konularda son sözü söyleme yetkisine sahip bulunduğunu ifade eden bir
belge hazırlamışlardı. Okuma yazma bile bilmeyen bir kişi olmasına rağ
men, böyle bir şahadetnameyle taltif edilen Ekber Şah, Molla Mübarek b.